b) Определите склонение, род, падеж, число следующих существительных: lūpe, mīrum, oratores (2 формы), victoria, urbibus (2 формы).

c) Просклоняйте словосочетания: vita, ae f (gratus,a,um), homo, inis m (altus,a,um).

d) Определите спряжение, время, наклонение, залог, лицо и число глаголов: legunt, estis, fueras, valebaris, dormiti sumus, vetabor, vetabar, audiēnt, audiunt, docta eratis.

e) Образуйте и переведите gerundivum от следующих глаголов: orno, 1 украшать; accipio, serpi, septum, ēre, 3 получать;

f) Переведите предложения на русский язык:

1. Quae causa est justior belli gerendi, quam servitūtis depulsio? 2. Cyprus abundat materiā utili ad naves aedificandas. 3. Natūra homīni ingenuit cupiditātem veri videndi. 4. Ars regendae rei publicae difficīlis est. 5. Autumnus est tempus idoneum agris exercendis. 6. Omnis auctoritas philosophiae constitit in beata vita comparanda. 7. Urbem expugnatam dux militibus diripiendam dedit. 8. Comitia creandis consulibus in campo Martio habebentur. 9. Germānis neque consilii habendi, neque arma capiendi spatium datum est.

Контрольная работа № 2.

Перевести текст на русский язык: Сделать синтаксический и морфологический разбор 1-го и 3-го предложений. Victoria utendum est Romanis ad Cannas devictis, Maharbal, qui equitibus Poenorum praeerat, cum alii duces Hannibali suadērent, ut, tanto bello perfunctus, quietem ageret, hortatus eum est, ut quam celerrime Romanos persequeretur et Romam ipsam aggredere. “Sequere me, - inquit, - cum equitatu praecedam. Quinto die in Capitolio epulaberis”. Cum Hannibal, voluntate Maharbalis laudata, se diem ad deliberandum sumpturum esse respondisset, Maharbal: “Non omnia, - inquit, - eīdum homini di dederunt: vincere scis, Hannibal, victoria uti nescis”.

4.2. Оценочные средства для промежуточной аттестации

Список текстов для подготовки к сдаче устного экзамена:

1. Quid dux ille Leonidas dicit? “Pergite animo forti, Lacedaemonii; hodie apud inferos fortasse cenabimus”. Fuit haec gens fortis, dum Lycurgi leges vigeant. E quibus unus, cum Perses hostis in colloquio dixisset glorians: “Solem prae iaculorum multitudine et sagittarum non videbitis”, “In umbra igitur, – inquit, – pugnabimus”. <...> Qualis tandem Lacaena? Quae cum filium in proelium misisset et interfectum audivisset: «Idcirco, – inquit, – genueram, ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere».

2. Sophocles ad summam senectutem tragoedias fecit. Quod propter studium cum rem familiarem negligere videretur, a filiis in iudicium vocatus est, ut, quemadmodum nostro more male... bonis interdici solet, sic illum quasi desipientem a re familiari removerent iudices. Tum senex dicitur eam fabulam, quam in manibus habebat et proxime scripserat, “Oedipum Coloneum”, recitavisse iudicibus quaesivisseque, num illud carmen desipientis videretur? Quō recitatō sententiis iudicum est liberatus.